

세출예산사업명세서

2023년도 본예산 일반회계 전체

부서: 안전관리과
정책: 행정운영경비(안전관리과)
단위: 기본경비(안전관리과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
안전관리과	1,987,154	2,170,639	△183,485
국	74,178		
시	130,891		
구	1,782,085		
행정운영경비(안전관리과)	34,632	35,571	△939
기본경비(안전관리과)	34,632	35,571	△939
기본경비(안전관리과)	34,632	35,571	△939
201 일반운영비	22,362	24,021	△1,659
01 사무관리비	22,362	24,021	△1,659
○부서운영일반수용비 8,280,000원*95%	7,866		
○기본업무수행특근매식비	14,496		
－일반직 8,000원*19명*5회*12월	9,120		
－조정분 8,000원*4명*14회*12월	5,376		
202 여비	8,280	7,560	720
01 국내여비	8,280	7,560	720
○기본업무수행출장여비 30,000원*23명*12월	8,280		
203 업무추진비	3,990	3,990	0
04 부서운영업무추진비	3,990	3,990	0
○부서운영업무추진비 350,000원*12월*95%	3,990		
인적재난 안전관리체계 강화	195,898	206,005	△10,107
국	2,677		
시	1,338		
구	191,883		
인적재난 예방 및 홍보	195,898	206,005	△10,107
국	2,677		
시	1,338		
구	191,883		
재난대비훈련	2,800	2,800	0
201 일반운영비	2,000	2,000	0
03 행사운영비	2,000	2,000	0
○국가재난대응훈련	2,000		
－훈련물품 및 사무용품구입 1,000,000원	1,000		
－홍보물 제작(식순표, 현수막, 전단지) 1,000,000원	1,000		
301 일반보전금	800	800	0
11 행사실비지원금	800	800	0
○훈련매식비 8,000원*100명	800		
재난위험시설 관리 및 정비	30,145	29,225	920
201 일반운영비	28,720	27,800	920
01 사무관리비	28,720	27,800	920

부서: 안전관리과
정책: 인적재난 안전관리체계 강화
단위: 인적재난 예방 및 홍보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○일반운영비	28,720		
	－안전위원회 및 실무위원회 참석수당 70,000원*14명*14회	13,720		
	－안전관리자문위원회 자문비 100,000원*5명*10회	5,000		
	－국가안전대진단 점검비 100,000원*4명*25회	10,000		
	203 업무추진비	1,425	1,425	0
	03 시책추진업무추진비	1,425	1,425	0
	○재난예방 홍보 시책 추진 1,500,000원*95%	1,425		
	기초단위 현장종합훈련 지원	5,353	6,000	△647
	국	2,677		
	시	1,338		
	구	1,338		
	201 일반운영비	5,353	6,000	△647
	국	2,677		
	시	1,338		
	구	1,338		
	03 행사운영비	5,353	6,000	△647
	○재난대응안전한국훈련 5,353,000원	5,353		
	국	2,677		
	시	1,338		
	구	1,338		
	주택용 소방시설 설치 지원사업	4,600	24,000	△19,400
	401 시설비및부대비	4,600	24,000	△19,400
	01 시설비	4,600	24,000	△19,400
	○안전취약계층 주택용 소방시설 설치 지원	4,600		
	－소화기 26,000원*100개	2,600		
	－단독경보형감지기 10,000원*200개	2,000		
	국제안전도시 공인 사업	148,000	133,980	14,020
	201 일반운영비	33,000	11,000	22,000
	01 사무관리비	33,000	11,000	22,000
	○업무지원협약비	33,000		
	－국제안전도시 공인지원센터 업무지원협 약비 33,000,000원	33,000		
	207 연구개발비	115,000	122,980	△7,980
	01 연구용역비	115,000	122,980	△7,980
	○국제안전도시 공인 사업수행평가 및 공인 실사 지원 연구용역 115,000,000원	115,000		
	의용소방대 지원경비	5,000	0	5,000
	301 일반보전금	5,000	0	5,000
	05 의용소방대 지원경비	5,000	0	5,000
	○의용소방대 지원경비 5,000,000원	5,000		

부서: 안전관리과
정책: 어린이를 위한 안전 환경 조성
단위: 어린이 안전사고 예방 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
어린이를 위한 안전 환경 조성		56,848	115,348	△58,500
어린이 안전사고 예방 및 관리		56,848	115,348	△58,500
어린이 안전사업 추진 및 관리		56,848	115,348	△58,500
201 일반운영비		56,848	115,348	△58,500
01 사무관리비		43,848	74,368	△30,520
○어린이안전대책위원회 운영		2,240		
－위원회 참석수당 70,000원*16명*2회		2,240		
○어린이 안전사고 예방 홍보동영상 제작		18,000		
18,000,000원		18,000		
○어린이 안전사고 예방 홍보동영상 송출		8,300		
8,300,000원		8,300		
○어린이 안전교육 영상 프로그램 제작		15,000		
15,000,000원		15,000		
○고속도로 통행료 6,400원*4회*12월		308		
03 행사운영비		13,000	40,980	△27,980
○학부모 어린이 안전사고 예방교육		2,000		
1,000,000원*2회		2,000		
○찾아가는 어린이 안전체험교실 운영		11,000		
1,100,000원*10회		11,000		
생활안전 인프라 구축		1,019,519	1,243,433	△223,914
		시 54,296		
		구 965,223		
생활안전 인프라 구축 및 유지관리		1,019,519	1,243,433	△223,914
		시 54,296		
		구 965,223		
생활안전 인프라 구축 및 운영		11,000	100,000	△89,000
401 시설비및부대비		11,000	100,000	△89,000
01 시설비		11,000	100,000	△89,000
○범죄예방시설물 설치사업(주민참여예산)		11,000		
11,000,000원		11,000		
중구 365 생활안전센터 운영		1,008,519	1,143,433	△134,914
		시 54,296		
		구 954,223		
201 일반운영비		1,003,004	938,409	64,595
		시 54,296		
		구 948,708		
01 사무관리비		3,108	360	2,748
○일반수용비		3,108		
－중구 365 생활안전센터 정수기 임차료		708		
59,000원*12월		708		
－중구 365 생활안전센터 사무용 소모품비		2,400		
200,000원*12월		2,400		
02 공공운영비		999,896	938,049	61,847
○공공요금 및 제세		757,911		

부서: 안전관리과
 정책: 생활안전 인프라 구축
 단위: 생활안전 인프라 구축 및 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			—CCTV 회선료 88,000원*650대*12월	686,400		
			—CCTV 전기요금 8,000원*650대*12월	62,400		
			—초등학교 CCTV 회선료 759,250원*12월	9,111		
				시 9,111		
			○시설장비유지비	241,985		
			—중구 365 생활안전센터 CCTV 통합유지보수 16,400,000원*12월	196,800		
			—초등학교 CCTV 관제요원 모니터링 용역 45,185,000원*1명	45,185		
				시 45,185		
			308 자치단체등이전	5,515	5,024	491
			11 공기관등에대한경상적위탁사업비	5,515	5,024	491
			○중구 365 생활안전센터 운영 대행사업비 5,515,000원	5,515		
			자연재난 사전대비 및 복구	238,339	197,609	40,730
				시 51,750		
				구 186,589		
			자연재난 예방활동	238,339	197,609	40,730
				시 51,750		
				구 186,589		
			지역자율 방재단 운영	7,100	2,220	4,880
			301 일반보전금	7,100	2,220	4,880
			14 기타보상금	7,100	2,220	4,880
			○지역자율방재단 운영	7,100		
			—매식비 4,000원*100명*12회	4,800		
			—피복비 40,000원*50명	2,000		
			—교육비 30,000원*5명*2회	300		
			재난예방활동(안전문화운동) 및 홍보	22,130	20,660	1,470
			201 일반운영비	21,180	19,710	1,470
			01 사무관리비	11,460	9,990	1,470
			○운영수당	5,460		
			—사전재해영향성검토위원회 검토수당 70,000원*12명*4회	3,360		
			—재난관리기금심의위원회 참석수당 70,000원*3명*10회	2,100		
			○안전관리계획 책자 유인 6,000,000원	6,000		
			02 공공운영비	9,720	9,720	0
			○공공요금 및 제세	2,040		
			—이동전화요금 70,000원*12월	840		
			—위성전화요금 35,000원*2대*12월	840		
			—재해구호물자통합정보시스템 통신료 30,000원*1대*12월	360		
			○시설장비유지비	2,400		

부서: 안전관리과
정책: 자연재난 사전대비 및 복구
단위: 자연재난 예방활동

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－재해상황 자동통보시스템 유지비 10,000원*20대*12월	2,400		
	○재난예경보시스템 운영비	5,280		
	－통신료 20,000원*20대*12월	4,800		
	－전기료 40,000원*12월	480		
	203 업무추진비	950	950	0
	03 시책추진업무추진비	950	950	0
	○재해예방 업무추진 1,000,000원*95%	950		
	재난관리 업무지원	22,409	15,209	7,200
	201 일반운영비	884	884	0
	01 사무관리비	884	884	0
	○재난업무추진	884		
	－안전관리요원 조끼 세탁비 100,000원*5회	500		
	－고속도로 통행료 6,400원*5회*12월	384		
	401 시설비및부대비	8,325	8,325	0
	01 시설비	8,325	8,325	0
	○강우량시스템 유지보수비 8,325,000원	8,325		
	405 자산취득비	13,200	6,000	7,200
	01 자산및물품취득비	13,200	6,000	7,200
	○재난안전통신망 단말기 13,200,000원	13,200		
	재해예방	4,000	4,000	0
	201 일반운영비	4,000	4,000	0
	01 사무관리비	3,000	3,000	0
	○임차료	3,000		
－자연재난대책용 중장비 임차료 3,000,000원	3,000			
02 공공운영비	1,000	1,000	0	
○시설장비유지비	1,000			
－양수기 유지관리비 1,000,000원	1,000			
풍수해 보험사업	2,500	500	2,000	
	시 1,250			
	구 1,250			
307 민간이전	2,500	500	2,000	
	시 1,250			
	구 1,250			
06 보험금	2,500	500	2,000	
○풍수해 보험사업 2,500,000원	2,500			
	시 1,250			
	구 1,250			
민간인재난지원	50,000	35,000	15,000	
302 이주및재해보상금	50,000	35,000	15,000	

부서: 안전관리과
정책: 자연재난 사전대비 및 복구
단위: 자연재난 예방활동

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			02 민간인재해및복구활동보상금	50,000	35,000	15,000
			○재해보상금 50,000,000원	50,000		
			폭염대책사업	130,200	120,020	10,180
				시 50,500		
				구 79,700		
			401 시설비및부대비	29,200	20,020	9,180
			01 시설비	29,200	20,020	9,180
			○그늘막 무더위쉼터 유지보수 용역 29,200,000원	29,200		
			405 자산취득비	101,000	100,000	1,000
				시 50,500		
				구 50,500		
			01 자산및물품취득비	101,000	100,000	1,000
			○폭염저감시설 사업 101,000,000원	101,000		
				시 50,500		
				구 50,500		
			중대재해예방	53,254	0	53,254
			중대재해예방	53,254	0	53,254
			중사자 안전보건관리	53,254	0	53,254
			201 일반운영비	53,254	0	53,254
			01 사무관리비	53,254	0	53,254
			○위험성평가 용역 22,000,000원	22,000		
			○작업환경측정 4,254,000원	4,254		
			○산업안전보건 관리비용 9,000원*250명*12월	27,000		
			민방위 운영	162,223	158,953	3,270
				국 13,081		
				시 9,596		
				구 139,546		
			민방위교육 및 자원관리	82,438	78,668	3,770
				국 6,001		
				시 4,787		
				구 71,650		
			민방위교육	21,516	37,790	△16,274
				시 1,018		
				구 20,498		
			201 일반운영비	13,000	26,700	△13,700
			01 사무관리비	13,000	26,700	△13,700
			○민방위 전자통지 서비스 운영 13,000,000원	13,000		
			301 일반보전금	8,516	11,090	△2,574
				시 1,018		
				구 7,498		

부서: 안전관리과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위교육 및 자원관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	14 기타보상금	8,516	11,090	△2,574
	○직장민방위 지휘자과정 교육 10,000원*43개대	430		
	○민방위 강사수당 6,050,000원	6,050		
	○민방위 실기교육 강사수당 2,036,000원	2,036		
	시	1,018		
	구	1,018		
	민방위교육 지원	6,560	6,880	△320
	201 일반운영비	6,560	6,880	△320
	01 사무관리비	1,600	1,600	0
	○민방위교육장 사무용품 및 청소용품 구입 50,000원*12월	600		
	○민방위 지침책자 유인비 1,000,000원	1,000		
	02 공공운영비	480	500	△20
	○민방위 교육 및 과태료 통지서 우편요금 40,000원*12월	480		
	03 행사운영비	4,480	4,780	△300
	○민방위교육 현수막 제작 880,000원	880		
	○영종,운서지역 민방위교육장 임차료 240,000원*15회	3,600		
	사회복무요원 관리	22,599	18,592	4,007
	201 일반운영비	900	1,280	△380
	02 공공운영비	900	1,280	△380
	○사회복무요원 보상책임보험료(사망,장애, 치료) 900,000원	900		
	301 일반보전금	21,699	17,312	4,387
	10 사회복무요원보상금	21,699	17,312	4,387
	○사회복무요원보상금	21,699		
	－일반행정분야 급여 680,000원*2명*12월	16,320		
	－일반행정분야 중식비 7,000원*2명*22일*12월	3,696		
	－일반행정분야 교통비 2,600원*2명*22일*12월	1,373		
	－일반행정분야 피복비 310,000원*1명	310		
	민방위교육훈련	31,763	15,406	16,357
	국	6,001		
	시	3,769		
	구	21,993		
	201 일반운영비	18,017	0	18,017
	국	1,445		
	시	1,012		
	구	15,560		

부서: 안전관리과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위교육 및 자원관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			01 사무관리비	18,017	0	18,017
			○민방위대원 사이버교육 경비			
			4,817,000원	4,817		
			국	1,445		
			시	1,012		
			구	2,360		
			○민방위대원 사이버교육 경비(구비)			
			13,200,000원	13,200		
			301 일반보전금	13,746	15,406	△1,660
			국	4,556		
			시	2,757		
			구	6,433		
			14 기타보상금	13,746	15,406	△1,660
			○마을단위소집단 훈련경비	618,000원		
			618,000원	618		
			국	618		
			○기술지원대 등 전문교육 지원	2,277,000원		
			2,277,000원	2,277		
			국	683		
			시	478		
			구	1,116		
			○지원민방위대 육성	1,657,000원		
			1,657,000원	1,657		
			국	497		
			시	348		
			구	812		
			○민방위리더 양성	360,000원		
			360,000원	360		
			국	108		
			시	76		
			구	176		
			○민방위교육 강사수당	8,834,000원		
			8,834,000원	8,834		
			국	2,650		
			시	1,855		
			구	4,329		
			민방위훈련 운영	42,009	42,149	△140
			국	780		
			시	399		
			구	40,830		
			을지태극연습	37,015	37,015	0
			201 일반운영비	37,015	37,015	0
			01 사무관리비	37,015	37,015	0
			○일반수용비	26,700		
			－을지태극연습 상황판 제작			
			500,000원	500		
			－현수막, 배너 제작	700,000원	700	

부서: 안전관리과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위훈련 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> -을지태극연습 운영물품 구입 500,000원 500 -총무계획서 유인 25,000,000원 25,000 ○급량비 9,600 -을지태극연습 참가자 매식비 8,000원*100명*10회 8,000 -을지태극연습 참가자 간식비 4,000원*100명*4일 1,600 ○임차료 715 -을지태극연습 복합기 및 팩스 임차료 715,000원 715 			
	민방위훈련장비 확충	2,884	2,884	0
	201 일반운영비	2,884	2,884	0
	01 사무관리비	384	384	0
	○사무관리비	384		
	-고속도로 통행료 6,400원*5회*12월	384		
	02 공공운영비	2,500	2,500	0
	○차량선박비	2,500		
	-민방위훈련차량 유지비 2,500,000원	2,500		
	인력동원 훈련보상금 지급	210	350	△ 140
	국	210		
	301 일반보전금	210	350	△ 140
	국	210		
	14 기타보상금	210	350	△ 140
	○기술인력 동원훈련 보상금 70,000원*3명	210		
	국	210		
	국민참여 민방위의 날 훈련 경비	1,900	1,900	0
	국	570		
	시	399		
	구	931		
	201 일반운영비	1,900	1,900	0
	국	570		
	시	399		
	구	931		
	01 사무관리비	1,900	1,900	0
	○국민참여 민방위의날 훈련경비 1,900,000원	1,900		
	국	570		
	시	399		
	구	931		
	민방위시설장비 유지관리	37,776	38,136	△ 360
	국	6,300		

부서: 안전관리과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위시설장비 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시 4,410		
		구 27,066		
	민방위교육장 및 비상급수시설 유지관리	16,776	21,336	△4,560
	201 일반운영비	16,776	14,836	1,940
	01 사무관리비	396	396	0
	○임차료	396		
	－민방위교육장 정수기 임차료 33,000원*12월	396		
	02 공공운영비	16,380	14,440	1,940
	○공공요금 및 제세	8,820		
	－민방위교육장 수도 및 전기요금 480,000원*12월	5,760		
	－민방위교육장 정화조 청소비 300,000원	300		
	－민방위교육장 전기안전관리대행비 110,000원*12월	1,320		
	－민방위교육장 소방안전관리대행비 110,000원*12월	1,320		
	－민방위교육장 케이블TV 수신료 10,000원*1대*12월	120		
	○시설장비 유지비	7,560		
	－민방위교육장 유지관리비 3,000,000원	3,000		
	－민방위비상급수시설 유지관리비 500,000원*3개소	1,500		
	－민방위교육장 청소용역비 3,060,000원	3,060		
	민방위대 화생방 방독면 보급	21,000	16,800	4,200
		국 6,300		
		시 4,410		
		구 10,290		
	405 자산취득비	21,000	16,800	4,200
		국 6,300		
		시 4,410		
		구 10,290		
	01 자산및물품취득비	21,000	16,800	4,200
	○민방위대 화생방용 방독면 보급 21,000,000원	21,000		
		국 6,300		
		시 4,410		
		구 10,290		
	중소기업 기술지원	51,000	51,000	0
	중소기업 기술경쟁력 강화사업	51,000	51,000	0
	중소기업지원사업	51,000	51,000	0
	201 일반운영비	21,000	21,000	0

부서: 안전관리과
정책: 중소기업 기술지원
단위: 중소기업 기술경쟁력 강화사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		01 사무관리비		21,000	21,000	0
		○맞춤형 입찰정보서비스 운영 1,750,000원*12월		21,000		
		308 자치단체등이전		30,000	30,000	0
		11 공기관등에대한경상적위탁사업비		30,000	30,000	0
		○중소기업 IP바로지원사업(특허,디자인,브랜 드 등) 1,000,000원*20개소		20,000		
		○중소기업 기술지원단 지원사업(경영컨설팅 , 마케팅 등) 2,500,000원*4개소		10,000		
		산업 유통질서 확립 및 에너지 효율화 사업		175,441	162,720	12,721
			국	58,420		
			시	13,911		
			구	103,110		
		건전한 상거래 질서 확립		9,933	10,802	△869
		가스안전관리 및 에너지절약 홍보		3,074	3,074	0
		201 일반운영비		3,074	3,074	0
		01 사무관리비		3,074	3,074	0
		○고속도로 통행료 6,400원*5회*12월		384		
		○온도계(에너지사용제한 단속용) 교정 수수료 190,000원*1회		190		
		○가스안전관리 및 에너지 절약 홍보물 제작 1,000원*1,000개		1,000		
		○에너지절약 현수막 제작 75,000원*10개*2회		1,500		
		계량기 검사관리		2,959	4,128	△1,169
		201 일반운영비		2,959	4,128	△1,169
		01 사무관리비		2,959	4,128	△1,169
		○2023년 기준분동 및 기준탱크 교정 수수료 2,959,000원*1회		2,959		
		정량표시상품 점검		2,400	2,400	0
		201 일반운영비		1,400	1,400	0
		01 사무관리비		1,400	1,400	0
		○정량표시상품 검사수수료 70,000원*10종*2회		1,400		
		206 재료비		1,000	1,000	0
		01 재료비		1,000	1,000	0
		○정량표시상품 수거비 500,000원*2회		1,000		
		석유류 품질검사		1,500	1,200	300
		201 일반운영비		1,000	1,000	0
		01 사무관리비		1,000	1,000	0
		○공정한 석유 유통질서 확립 홍보물 제작 1,000,000원		1,000		
		206 재료비		500	200	300
		01 재료비		500	200	300

부서: 안전관리과
 정책: 산업 유통질서 확립 및 에너지 효율화 사업
 단위: 건전한 상거래 질서 확립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○석유제품 품질검사 시료 수거비 250,000원*2회	500		
			에너지효율화 사업	162,508	151,918	10,590
			국	58,420		
			시	13,911		
			구	90,177		
			취약계층 에너지복지사업	44,000	70,000	△26,000
			국	24,800		
			시	9,600		
			구	9,600		
			401 시설비및부대비	44,000	70,000	△26,000
			국	24,800		
			시	9,600		
			구	9,600		
			01 시설비	44,000	70,000	△26,000
			○관내 저소득층 LED조명 교체 14,000,000원	14,000		
			국	9,800		
			시	2,100		
			구	2,100		
			○관내 사회복지시설 LED조명 교체 30,000,000원	30,000		
			국	15,000		
			시	7,500		
			구	7,500		
			관내 태양광발전장치 시설운영	5,000	5,000	0
			201 일반운영비	5,000	5,000	0
			02 공공운영비	5,000	5,000	0
			○관내 태양광발전장치 시설장비유지비 5,000,000원	5,000		
			우기철 관내 태양광발전장치 전기 안전진단	3,768	3,768	0
			201 일반운영비	3,768	3,768	0
			02 공공운영비	3,768	3,768	0
			○우기철 관내 태양광발전장치 전기안전진단 3,768,000원	3,768		
			신재생에너지 지역지원사업	45,990	60,650	△14,660
			국	2,995		
			시	1,498		
			구	41,497		
			401 시설비및부대비	5,990	25,650	△19,660
			국	2,995		
			시	1,498		
			구	1,497		
			01 시설비	5,990	25,650	△19,660

부서: 안전관리과
 정책: 산업 유통질서 확립 및 에너지 효율화 사업
 단위: 에너지효율화 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○소무의도스토리움 태양광발전설비 설치 5,990,000원	5,990		
	국	2,995		
	시	1,498		
	구	1,497		
	402 민간자본이전	40,000	35,000	5,000
	01 민간자본사업보조(자체재원)	40,000	35,000	5,000
	○신재생 에너지 보급 주택지원 사업 40,000,000원	40,000		
	LPG용기 사용가구 시설개선사업	13,750	12,500	1,250
	국	5,625		
	시	2,813		
	구	5,312		
	308 자치단체등이전	13,750	10,000	3,750
	국	5,625		
	시	2,813		
	구	5,312		
	11 공기관등에대한경상적위탁사업비 ○LPG용기 사용가구 시설개선사업 13,750,000원	13,750	10,000	3,750
	국	5,625		
	시	2,813		
	구	5,312		
	지역에너지계획 학술연구용역 수립	50,000	0	50,000
	국	25,000		
	구	25,000		
	207 연구개발비	50,000	0	50,000
	국	25,000		
	구	25,000		
	01 연구용역비 ○지역에너지계획 학술연구용역 수립 50,000,000원	50,000	0	50,000
	국	25,000		
	구	25,000		
	환경친화적 자동차 확대 보급	3,000	0	3,000
	전기자동차 충전방해행위 등 홍보	3,000	0	3,000
	201 일반운영비	3,000	0	3,000
	01 사무관리비 ○전기자동차 충전방해행위 등 홍보 3,000,000원	3,000	0	3,000